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Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vám prostřednictvím

našeho zpravodaje přednesl svůj krátký
příspěvek. Především bych Vám všem,
kteří jste mi dali svůj hlas a v letošních ko-
munálních volbách mě podpořili, chtěl po-
děkovat a doufám, že Vás nezklamu.

Chtěl bych poděkovat i za projevenou
důvěru, kterou jste dali nově zvoleným
členům zastupitelstva. Věřím, že naše spo-
lupráce bude ku prospěchu nás všech.
Svým přístupem jste prokázali, že Vám
dění v naší obci není lhostejné.

V uplynulých volebních obdobích bylo
v naší obci dokončeno nemálo větších akcí
– mezi největší patří zejména plynofikace,
budování kanalizačních řádů, prodloužení
vodovodů, oprava hřbitovní zídky a požár-
ní nádrže na návsi. Velké prostředky byly
vloženy do naší školy – v neposlední řadě
to byla výstavba komunikací a oprava
chodníků.

Další úkoly nás čekají – především vý-
stavba inženýrských sítí k plánované zá-
stavbě rodinných domků, výstavba kanali-
zace a komunikace v části obce Habrovec.
Další finanční prostředky budou investo-
vány do naší školy. 

Vidíte, že úkolů, které jsou před námi je
dost a je stále co zlepšovat.

Radoslav Dvořáček, starosta obce

Úvodem

Kromě jiných událostí v letošním roce
nás opět „postihly“ volby. A kdyby jen
jedny…

V květnu to byly volby do Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR, jejichž vý-
sledky všichni známe a v pravidelném
zpravodajství různých médií můžeme
také sledovat jejich dopad na naši politic-

kou scénu. Přesto mnohé z Vás k urnám
přivedly spíše podzimní volby komunál-
ní, v našem okrsku spojené s volbou se-
nátora – tím se za volební obvod Vyškov
stal na následujících šest roků ing. Ivo
Bárek, bývalý přednosta Okresního úřadu
ve Vyškově.

Přestože výsledky komunálních voleb
byly vyvěšeny na obecním úřadu, připo-
meneme Vám je znovu.

Nové zastupitelstvo obce se sešlo na
své ustavující schůzi ve středu 6. listopa-
du a dohodlo se na následujícím rozděle-
ní kompetencí:

Radoslav Dvořáček
- starosta, nezávislý kandidát

Jan Krček
- místostarosta, KDU-ČSL

Petr Trávníček ml.
- kontrolní komise, sdružení nezá-

vislých kandidátů
Jan Kranich

- finanční komise, KDU-ČSL –
bez polit. příslušnosti

Ludmila Růžičková
- sociální komise, sdružení nezá-

vislých kandidátů
František Nejtek

- zemědělská komise, KDU-ČSL
Mgr. Miroslava Pospíšilová

- kultura a školství sdružení nezá-
vislých kandidátů

Chceme Vám za Vaši důvěru poděko-
vat a věříme, že Vás nezklameme.

Představujeme se Vám...

Kultura v roce 2002 
V neděli 3. března se konal tradiční

maškarní karneval pro děti se spoustou
her, soutěží a bohatou tombolou. Z dů-
vodu nedostatku vhodných prostor pro
podobné akce, proběhlo veškeré další
kulturní dění v letních měsících. V čer-
vnu to byl táborák pro děti a v červenci
se uskutečnila zábava na hřišti – hráli
Vacenovjáci.

Jak jsme Vás již několikrát informo-
vali, připravuje se výstavba inženýr-
ských sítí v lokalitě Vinohrady za úče-
lem následné výstavby rodinných domů.
Podle zpracované urbanistické studie je
plánovaná zástavba tvořena celkem 22
domky – z toho je třináct na obecních
pozemcích a dalších devět je možné po-
stavit na pozemcích, které jsou v sou-
kromém vlastnictví – dva z nich jsou již
rozestavěny vedle domu s pečovatelskou
službou.

V letošním roce, pokud to počasí do-
volí, bude provedena skrývka ornice
a jako další bude na jaře příštího roku
provedena skrývka podorničí s násled-
nou parcelací pozemků. V té době by již
měla obec mít k dispozici rozpočty veš-
kerých nákladů, které budou k vybudo-
vání sítí a komunikací potřebné. Od je-
jich výše se bude odvíjet cena pozemků
za m2, kterou stanoví zastupitelstvo
obce. Cena také bude jedním z kritérií
pro výběr ze zájemců o pozemky.

Při výběru budou upřednostněni míst-

ní občané. V současné době předpoklá-
dáme, že cena pozemků se bude pohy-
bovat okolo 500,– Kč/m2.

Jednotlivé pozemky mají tyto vý-
měry:

1 – 1130 m2

2 – 1140 m2

3 – 1142 m2

4 – 816 m2

5 – 575 m2

6 – 785 m2

7 – 782 m2

8 – 857 m2

9 – 1385 m2

10 – 683 m2

11 – 720 m2

12 – 566 m2

20 – 1167 m2 – bývalá zahrada
p. Obroučkové.

Podrobnosti o umístění staveb a rozlo-
žení parcel můžete nalézt v dokumentaci
na OÚ.

Výstavba za hřištěm – Vinohrady
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Knihovna jako již několik let předtím
pořádá řadu akcí pro děti:

• 4 výtvarné soutěže pro žáky ZŠ
• výstavu výtvarných prací dětí v zase-

dací místnosti OÚ – květen 
• tradiční vyhlášení „Knihomola roku" –

kategorie dospělých a dětí.
Velkou podzimní soutěž o knihách a spi-

sovatelích – po celý měsíc listopad (i pro
děti, které do knihovny nechodí).

Dětské odpoledne v neděli 24. listopadu
(výroba adventních a vánočních ozdob
a svícnů)

V měsíci srpnu byla knihovna uzavřena.
Během této doby proběhlo malování, nut-
né úpravy a doplnění vybavení knihovny.
Za pomoc při stěhování děkujeme Zbyňku
Slavotínkovi a Bronislavu Nejtkovi. 

Opět byly zakoupeny nové knihy a ča-
sopisy v celkové hodnotě 10 000,– Kč.
V letošním roce jsme významně rozšířili
nabídku encyklopedií pro děti i dospělé.
Pro zájemce o výpočetní techniku a cyk-

listiku jsou k dispozici poslední ročníky
časopisů CHIP a VELO, které knihovna
dostala darem.

Kromě knih je v knihovně k dispozici
všem občanům – tedy i neregistrovaným
počítač, který lze využívat buď pro připo-
jení k Internetu (za poplatek 30,– Kč/hod.)
nebo jako PC stanice s mnoha aplikacemi
a programy, které je možno využívat zdar-
ma. Budeme rádi, když této nabídky co
nejvíce využijete.

V neděli od 10 do 12 hod. jsou služby
knihovny rozšířeny o možnost kopírování
dokumentů, skenování fotografií a jiné
další.

Otevírací doba:
Středa 18 – 20 hod.
Pátek 18 – 20 hod.
Neděle 10 – 12 hod.

Jsme rádi, že knihovnu navštěvuje stále
více občanů – nejen čtenářů.

Novinky v místní knihovně

Elektronická
komunikace

V posledním zpravodaji jste byli in-
formováni o tom, že zastupitelstvo
obce zvažuje možnost rozesílání důle-
žitých zpráv z dění na obci také for-
mou SMS a na e-maily. I když zájem
nebyl zpočátku veliký (přihlásilo se 20
zájemců), přesto byly přípravné práce
zahájeny. Protože běžně dostupné bez-
platné „free“ softwary nebyly pro ten-
to případ použitelné, pan Marek
Rychlý vytvořil pro naši obec přímo
aplikaci, která poskytuje vše potřebné
podle zadání.

Co tedy můžete nyní využívat? 
Veškeré zprávy, které byly rozeslány

jsou přístupné z webových stránek
obce přes odkaz „Systém elektronické-
ho zasílání zpráv“. Zde pak můžete
zprávy číst, prohlížet, třídit a také se
zaevidovat do seznamu uživatelů toho-
to systému. Velký důraz byl také kla-
den na zabezpečení Vašich údajů, aby
tuto databázi telefonních čísel a sou-
kromých e-mailů nemohl někdo zneu-
žít. Přihlásit se můžete také tím způso-
bem, že svoje telefonní číslo nebo
e-mailovou adresu nahlásíte na OÚ.

Věříme, že tento užitečný informač-
ní systém získá postupně více zájemců.

U základních škol dochází celostátně
v letošním roce k důležité změně – stáva-
jí se samostatným právním subjektem,
který si svoje záležitosti spravuje sám
a za tuto svou činnost také nese patřičnou
odpovědnost.

Základní škola bude již od 1. ledna
příštího roku nově zřízenou příspěvko-
vou organizací obce. Zřizovací listinou jí
bude předán do správy veškerý movitý
majetek, se kterým bude samostatně hos-
podařit; dále bude mít svoje oddělené
účetnictví a na základě přidělených pro-
středků z obecního rozpočtu si bude tvo-

řit svůj rozpočet a platit zaměstnance,
atd. 

Post ředitele školy se tak stává ještě
více časově náročným a odpovědným –
tento vystupuje jako zástupce nově vznik-
lého právního subjektu a jeho jménem
jedná a uzavírá smlouvy.

Obec si jako zřizovatel ponechává ve
zřizovací listině vlastnictví u nemovitého
majetku (stavby, pozemky), v této listině
také přesně vymezuje okruh činností, kte-
ré její příspěvková organizace bude vyko-
návat – je zde popsáno, proč a za jakým
účelem tuto organizaci vlastně zřizuje. 

Základní škola

Musíme si pomáhat...
V rámci pomoci Obec obci rozhodlo

zastupitelstvo o poskytnutí finanční po-
moci ve výši 30 000,– Kč jihočeské obci
Plav, která má 254 obyvatel. Při zápla-
vách v Plavech spadly tři domy a další
čtyři musely být zbourány, byl zničen
most na přístupové komunikaci.

Stavební komise
Rozhodnutím Okresního úřadu ve

Vyškově ze dne 9. října letošního roku byla
naší obci, stejně jako všem ostatním z naše-
ho okresu, odejmuta pravomoc výkonu pře-
nesené působnosti podle § 124 odstavce 1,
písmene a) – f) stavebního zákona.

V praxi to znamená, že veškerá stavební
povolení, oznámení drobných staveb, udr-
žovacích prací a všech ostatních činností
s výstavbou souvisejících jsou občané
nyní povinni podávat u pověřeného sta-
vebního úřadu v Rousínově.

Pokud by došlo ke změně zákona v této
oblasti, budeme Vás včas informovat.

@
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1 - Rekonstrukce hřbitovní zídky, opra-
va vstupní brány a kříže na hřbitově,
úprava nejbližšího okolí – výsadba zeleně.

Zůstává pouze oprava kříže na hřbitově
2 - V budově školy vyřešit nevyhovující

stav elektrických rozvodů, osvětlení ve
třídách, celková rekonstrukce vytápění
(výměna topných těles), vybudování škol-
ního hřiště, zbudování kanalizace a opra-
va školní zídky.

V budově školy byly provedeny všechny
naplánované práce, úkolem pro nejbližší ob-
dobí zůstává oprava školní zídky a vybudo-
vání školního hřiště. Pokud chceme školu
v Habrovanech zachovat, je nutné do ní stá-
le investovat.

3 – Oprava obecních komunikací
a chodníků po provedené plynofikaci
a kabelizaci telefonní sítě.

Bylo provedeno v částech obce Cikánov,
Kočov, Příhony a Nová ulice. 

4 – Upravit a obnovovat zeleň v katast-
ru obce s výsadbou zeleně na rekultivova-
né skládce domovního odpadu
v Prutniku.

Rekultivovaná skládka byla osázena,
otázkou stále ještě zůstává, kolik procent
výsadby bude úspěšných.

5 – Rekonstrukce hasičské zbrojnice,
přilehlé požární nádrže a objektu bývalé-
ho OÚ.

Zde se podařila splnit pouze část – rekon-
strukce nádrže. Na ostatní byl vypracován
projekt, který nemohl být realizován z důvo-
du zařazení lokality do záplavové oblasti.
V letošním roce byla tedy provedena demo-
lice objektu bývalého OÚ, zůstala pouze ha-
sičská zbrojnice. V roce 2003 by měl být
prostor vzniklý po demolici upraven, ale
o tom až příště.

6 – Oprava kabin a vybudování záchyt-
ných sítí za brankami.

Nebylo provedeno, protože nebyl prove-
den převod pozemku hřiště do majetku
obce, ostatní pak také záleží na aktivním pří-
stupu TJ Habrovany.

7 – Rozšíření rozhlasu a veřejného
osvětlení do nové zástavby rodinných
domů v lokalitách Vinohrádek a Cikánov.

Provedena pouze část, zbytek se připravu-
je.

8 – Nutná oprava kostela – statické za-
jištění klenby presbytáře, oprava střechy,
fasády a zídky kolem kostela.

Oprava střechy byla provedena v roce
2001, zídka byla nově zalíčena před oslava-
mi obce v roce 2000, na ostatních akcích je
obec rozhodnuta se podílet v rámci svých
možností, o přípravě, termínech a pořadí
akcí pak rozhoduje vlastník – římskokatolic-
ká církev.

9 – Dobudování kanalizační sítě na
Cikánově, hlavní ulici a v oblasti určené
pro novou zástavbu, výstavba čistírny od-
padních vod.

Zde byla myšlena zejména spodní část
Cikánova s přípravou přetažení kanalizační
sítě na parcely pod objektem ZD, kde v sou-
časné době má obec již zakoupený pozemek
pro výstavbu čistírny odpadních vod.
Samotná čistírna však není ještě ani v etapě
přípravy dokumentace, přesto budeme nuce-
ni v blízké době zahájit alespoň první kroky
– zpracování podkladů pro vytvoření pro-
jektu.

10 – Získání části zámeckého parku
bezúplatným převodem od státu a jeho
rekonstrukce podle nově zpracované pro-
jektové dokumentace.

Žádost se vyřizuje třetím rokem – nejprve
ležela na Ministerstvu práce a sociálních
věcí, pod které spadal Ústav sociální péče,
aby nám bylo po cca roce „vítězoslavně“
oznámeno, že všechny kompetence v této

V lednu 1999 schválilo tehdejší zastupitelstvo Program obnovy vesnice pro
naši obec, na jehož základě bylo možno požádat o státní dotace přidělené pro-
střednictvím Ministerstva pro místní rozvoj na realizaci jednotlivých bodů
programu, kterých bylo celkem čtrnáct. Protože od té doby již uplynuly téměř
4 roky, můžete společně s námi zhodnotit, co všechno se podařilo a které věci
zůstávají k realizaci pro příští období.

oblasti přechází na nově zřízené správní cel-
ky – kraje. Nyní čekáme na vyjádření z kra-
je, které je stále ještě blokováno složitými
majetko-právními vztahy.

11 – Výkup pozemků a vybudování in-
ženýrských sítí za účelem nové bytové zá-
stavby (Cikánov, Vinohrádek, Újezd pod
lesem).

V současné době je v pohybu akce na
Vinohrádku.

12 – Oprava domu s pečovatelskou
službou a vybudování příjezdové komu-
nikace.

Střecha byla opravena, komunikace
a okolí bude upraveno v rámci probíhající
výstavby na Vinohrádku.

13 – Oprava kulturního areálu „Pod
lipkami“ a oprava druhé požární nádrže.

Bylo plánováno na letošní rok, dokonce
jsme získali dotaci 200 000,– Kč, ale po po-
vodních byly dotace zrušeny. Zůstává odlo-
ženo na pozdější dobu.

14 – Zatrubnění části potoka
v Habrovci, zabezpečení proti přívalovým
vodám a zbudování příjezdu do této části
obce.

Připravuje se výstavba kanalizace a ko-
munikace v přední části Habrovce.

Jediným programem, ze kterého obec pra-
videlně čerpala dotace byl právě Program
obnovy venkova. Díky tomuto programu má
obec zpracovanou urbanistickou studii.
Jedním z kroků současného zastupitelstva
bude právě doplnění tohoto programu
o nové cíle a úkoly.

Program obnovy venkova

bude nové foto
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Letošní podzimní část
soutěže se našim fotbalis-
tům prostě nepovedla.
Poslední místo ve skupině,
ani jedna výhra – takový

stav věcí jistě netěší nikoho. Doufejme,
že si toto hráči uvědomí a budou ochotni
a schopni pro změnu něco udělat – pro
začátek by jistě stačil lepší přístup k tré-
ninku.

Nadějné jsou výsledky dorostenců, kte-
ří obsadili druhé místo za Velešovicemi
jen kvůli horšímu skóre. Z 8 odehraných
zápasů 5x vyhráli, 2x remizovali
a 1x prohráli. Nejvýraznějším vítězstvím
7 : 2 skončil zápas s Otnicemi, v tabulce
má dorostenecké družstvo skóre 23 : 13.

Nejlepším střelcem byl Lukáš Pořízek,
dalšími oporami týmu byli Roman
Skovajsa, Michal Pořízek, Pavel Navrátil
a Zdeněk Modlitba. Trenéři chtějí podě-
kovat všem hráčům za zodpovědný pří-
stup k tréninkům a celkovému výkon-
nostnímu vzestupu mužstva.

Naše nejmladší fotbalové družstvo se
muselo vyrovnat s velikým věkovým
handicapem. Věkový průměr družstva
žáků je 9,73 roku – v zápasech tedy hrají
proti hráčům, kteří jsou běžně o 4 až 5
roků starší. Ani žákům se v podzimní čás-
ti sezóny nepovedlo zvítězit. Trenéři
chtějí poděkovat všem mladým hráčům
za obětavý přístup. A doufáme, že smůla
bude protřena.

Skončila podzimní část fotbalové sezóny

❆ Vánoční recept  ❆

Ofiechov˘ cop
1/4 litru mléka, 4 dkg droždí, 1 lžíce

cukru, 1 lžíce hladké mouky.
Uděláme kvásek.
50 dkg polohrubé výběrové mouky,

5 dkg cukru, 3 žloutky, 1 lžíce citronové
šťávy, 10 dkg rozpuštěného másla (tuku
Stella).

Smícháme vše s kváskem, dobře vy-
pracujeme hladké nelepivé těsto a nechá-
me kynout asi 1 hodinu. Potom rozdělí-
me na 3 díly a z každého dílu vyválíme
placku, kterou potřeme nádivkou.

Nádivka:
20 dkg mletých ořechů, 10 dkg cukru,

2 vejce, 1 lžička kakaa, 1/8 másla (tuku),
2 lžíce rumu, 8–10 piškotů (nastrouhat).

Vejce utřeme s cukrem a tukem do
pěny a přidáme vše ostatní.

Potřené placky zatočíme jako roládu.
Ze tří stočených rolád upleteme cop. Na
plech dáme pečící papír a cop položíme
šikmo z rohu do rohu. Potřeme rozšleha-
ným vejcem a pečeme 30–40 minut při
teplotě 200 °C.

Dobrou chuť.
Marie Kabátová

Přejeme Vám příjem-
né a klidné prožití
vánočních svátků
a hodně štěstí
a zdraví v roce 2003.

Další oblastí, kterou potkaly změny je
pohřebnictví. Podle zákona 256/2001 Sb.
jsou veškeré činnosti spojené s vlastnic-
tvím a provozováním pohřebiště převede-
ny na obec. Změny jsou v účinnosti již od
1. ledna roku 2002.

Co to pro nás znamená? 
Obec jako provozovatel musela sestavit

řád veřejného pohřebiště, který je k na-
hlédnutí na vývěsce na hřbitově nebo pří-
mo na OÚ. Dále byla obec povinna zajis-
tit hydrogeologický průzkum a stanovisko
okresního hygienika – tímto byla stanove-
na tzv. tlecí doba. Pro Habrovany je 13
roků – byla tedy prodloužena o 3 roky.

Pro občany z toho vyplývají následující
povinnosti – řídit se při návštěvě hřbitova

nebo jakékoliv činnosti na něm a jeho nej-
bližším okolí řádem veřejného pohřebiště.
Od roku 2003 končí dosud platné smlouvy
o pronájmu hrobového místa. Všichni do-
savadní nájemci hrobových míst budou
postupně vyzváni k uzavření nové píse-
mné smlouvy o nájmu hrobového místa,
kde také budou nově stanoveny poplatky
za nájem místa a ostatní služby s tím spo-
jené – tj. voda na zalévání, kontejner na
hřbitovní odpad, zaplacení průzkumu, …

K tomuto kroku budete během letošního
roku postupně všichni písemně nebo osob-
ně vyzváni. K nájmu hrobového místa ji-
nému majiteli může tedy dojít až po
Vašem odmítnutí uzavřít smlouvu, která
Vám bude nabídnuta.

Hřbitov – také legislativní změny


